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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL EMPRESARIAL 

DE PORTO ALEGRE/RS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ref. E-PROC nº 5097849-24.2020.8.21.0001. 

 

GIACOMINI E VALDEZ ADVOGADOS ASSOCIADOS, administradora judicial da 

MASSA FALIDA DE ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS LIBERAIS 

UNIVERSITÁRIOS DO BRASIL – APLUB PREV (CNPJ nº 92.672.070/0001-04), 

nomeada no processo de falência nº 5061910-80.2020.8.21.0001, nos autos do 

presente incidente de P R E S T A Ç Ã O   D E   C O N T A S, vem 

respeitosamente ante Vossa Excelência para o seguinte: 

 

1.   Em prosseguimento as anteriores manifestações esta administradora judicial passa 

a prestar as contas relativamente ao período de 24-09-2024 até 13-12-2024, com demonstração (a) dos 

saldos em depósitos judiciais de titularidade da Massa Falida, (b) das retiradas de recursos através da 

expedição de alvarás judiciais e transferências a partir da conta judicial nº 0621.532214.8.60, (c) do 

pagamento de créditos trabalhistas retardatários, (d) da continuidade do pagamento do rateio de 40% dos 

créditos com privilégio especial, e (e) do controle das despesas da Massa Falida e reembolsos à 

administradora judicial. 

    

I – DAS CONTAS JUDICIAIS: SALDOS INICIAIS E ATUAIS: 

 

2.   Primeiramente, apresenta-se a tabela a seguir com os valores vinculados ao 

processo de falência nº 5061910-80.2020.8.21.0001, confeccionada com base nos extratos fornecidos pelo 

Banrisul – Agência 0621 Poder Judiciário: 
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Conta Judicial Depósito / Guia Data Aplic. Valor Aplicação Valor 13-12-2024 Origem 

0621.527995.8.11 

0621.034854.31 14/10/2022 R$ 159.660,22  

R$ 1.451.166,50  

  

0621.120414.14 11/11/2022 R$ 159.660,22    

0621.185887.09 14/12/2022 R$ 157.226,09    

0621.227199.07 11/01/2023 R$ 157.933,60    

0621.283610.79 15/02/2023 R$ 158.265,27    

0621.316437.78 07/03/2023 R$ 158.170,31    

0621.378965.11 11/04/2023 R$ 158.249,39    

0621.431168.70 11/05/2023 R$ 156.746,02    

0621.532214.8.60 

0621.985731.38 21/09/2022 R$ 219.552.617,12    Unificação dos anteriores depósitos judiciais  

0621.136865.67 23/11/2022 R$ 656.123,69    
Transferência recursos contas 0621.639261.5.78 e 
0621.639329.5.71 - créditos em face de CAPEMISA e 
FUNDACRED objeto do leilão realizado em 05-07-2022 

0621.185960.51 14/12/2022 R$ 13.330,38      

0621.311542.89 03/03/2023 R$ 10.158,83      

0621.411412.31 02/05/2023 R$ 24.350,92      

0621.425254.32 09/05/2023 R$ 24.350,92      

0621.447392.51 19/05/2023 R$ 18.428.356,11    Remessa Conta Corrente PJ nº 0621/07.206965.0-1 

0621.447997.18 22/05/2023 R$ 8.437,59      

0621.451737.58 23/05/2023 R$ 3,03      

0621.518225.12 23/06/2023 R$ 7.554,40      

0621.520582.12 23/06/2023 R$ 48.626,18      

0621.520583.95 26/06/2023 R$ 2.398,46      

0621.520584.76 26/06/2023 R$ 5.582,08      

0621.520587.00 26/06/2023 R$ 27.929,50      

0621.522931.81 27/06/2023 R$ 45.723,32      

0621.527455.38 29/06/2023 R$ 0,09      

0621.528866.03 29/06/2023 R$ 61,51    Remessa depósito proc. 001/1.14.0013417-0  

0621.582464.79 31/07/2023 R$ 51.279,68      

0621.582465.41 31/07/2023 R$ 20.800,41      

0621.594613.57 04/08/2023 R$ 381,98      

0621.594614.38 04/08/2023 R$ 9.816,05      

0621.596766.98 07/08/2023 R$ 25.543,70      

0621.596768.68 07/08/2023 R$ 11.305,83  R$ 67.098.288,46    

0621.596769.30 07/08/2023 R$ 31.388,86      

0621.596776.86 07/08/2023 R$ 10.790,50      

0621.596781.86 07/08/2023 R$ 9.133,17      

0621.599563.72 08/08/2023 R$ 15.960,01      

0621.599565.26 08/08/2023 R$ 19.399,28      

0621.599579.48 08/08/2023 R$ 5.615,24      

0621.601887.61 09/08/2023 R$ 21.558,66      

0621.601889.23 09/08/2023 R$ 20.244,11      

0621.608108.02 14/08/2023 R$ 1.004,43      

0621.611460.00 15/08/2023 R$ 9.133,17      

0621.613565.44 16/08/2023 R$ 41.920,87      

0621.613597.72 16/08/2023 R$ 9.133,17      

0621.631204.83 28/08/2023 R$ 19.399,28      

0621.657926.59 12/09/2023 R$ 4.444,86    
Resgate da conta judicial 0621.657294.5.05 para quitação da guia 
da conta 0621.532214860  

0621.759351.48 08/11/2023 R$ 115.057,23    Transferência da conta judicial 0621.665041.5.94 

0621.786611.70 22/11/2023 R$ 70.765,87    
Resgate da conta judicial 0621.448715633 para quitação da guia da 
conta 0621.532214860  

0621.883871.90 02/01/2024 R$ 711.906,19    
Resgate das contas judiciais nº 0621 468622895, 0621 644463537, 
0621 677185508 e 0621 677188574, cf. ofício Banrisul 

0621.980569.15 27/02/2024 R$ 47.135,94      

0621.138020.60 18/04/2024 R$ 2.894,46      

0621.227229.59 07/06/2024 R$ 1.863,87    Remessa depósito proc. 5036129-37.2012.8.21.0001 

0621.256038.45 21/06/2024 R$ 11.230,65     

0621.283862.41 02/07/2024 R$ 63.686,19    Remessa depósito proc. 5041694-35.2019.8.21.0001 

0621.345609.54 29/07/2024 R$ 3.495,58     

0621.352909.93 31/07/2024 R$ 8.416,69     

0621.576377.92 28/10/2024 R$ 3.522,98    Nova conta judicial - Devolução do alvará 24500563361 

0621.595037.69 04/11/2024 R$ 7.385,67    
Nova conta judicial - Remessa depósito proc. 5010075-
29.2015.821.0001 

0621.626261.54 14/11/2024 R$ 8.167,64    Nova conta judicial - Remessa depósito proc. 001/1.13.0137537-4 

0621.655380.78 29/11/2024 R$ 3.038,49    Nova conta judicial - Devolução do alvará 24500635896 
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0621.660832.01 02/12/2024 R$ 30.068,30    Nova conta judicial - Devolução do alvará 24500636529 

0621.638385.5.08 0621.997714.48 29/09/2022 R$ 2.350,22  R$ 2.765,27    

0621.473934.8.38 

0621.091035.06 27/10/2022 R$ 216.186,56      

0621.225092.95 10/01/2023 R$ 424.365,97  R$ 752.524,62    

0621.225093.76 10/01/2023 R$ 10.000,00      

0621.641786.5.99 0621.103598.24 03/11/2022 R$ 600.000,00  R$ 700.552,80  ARREMATAÇÃO CAPEMISA 

0621.641787.5.87 0621.103604.82 03/11/2022 R$ 50.000,00  R$ 58.379,39  ARREMATAÇÃO FUNDACRED 

0621.644462.5.49 0621.162190.64 02/12/2022 R$ 600.000,00  R$ 696.336,68  ARREMATAÇÃO CAPEMISA 

0621.468622.8.95 

0621.177002.62 09/12/2022 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 1/12 

0621.214095.56 03/01/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 2/12 

0621.253114.61 30/01/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 3/12 

0621.309945.77 02/03/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 4/12 

0621.367627.08 04/04/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 5/12 

0621.415534.08 03/05/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 6/12 

0621.468250.90 30/05/2023 R$ 1.254,05  R$ 15.471,85  Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 7/12 

0621.537767.98 04/07/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 8/12 

0621.590339.16 02/08/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 9/12 

0621.646286.85 04/09/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 10/12 

0621.691112.06 03/10/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 11/12 

0621.758062.75 07/11/2023 R$ 1.254,05    Acordo Carlos Roberto Canabarro Gomes - Parcela 12/12 

0621.647653.5.66 0621.248015.38 27/01/2023 R$ 39.461,09  R$ 45.203,91    

0621.647887.5.40 0621.257306.42 01/02/2023 R$ 600.000,00  R$ 686.634,13  ARREMATAÇÃO CAPEMISA 

0621.647888.5.39 0621.257307.23 01/02/2023 R$ 50.000,00  R$ 57.219,54  ARREMATAÇÃO FUNDACRED 

0621.648019.5.34 0621.260512.26 02/02/2023 R$ 193.381,49  R$ 221.083,85    

0621.462302.8.99 0621.262321.66 03/02/2023 R$ 63.617,24  R$ 72.709,97  
Devolução do crédito recebido em duplicidade por Maria Alice 
Vargas  

0621.652448.5.63 
0621.343022.38 22/03/2023 R$ 13.732,62  

R$ 16.088,51  
  

0621.343020.76 22/03/2023 R$ 473,78    

0621.653466.5.14 0621.363091.32 03/04/2023 R$ 600.000,00  R$ 677.152,89  ARREMATAÇÃO CAPEMISA 

0621.661169.5.45 0621.508551.23 19/06/2023 R$ 12.034,38  R$ 13.369,17    

0621.663146.5.85 0621.542369.75 06/07/2023 R$ 600.000,00  R$ 663.776,80  ARREMATAÇÃO CAPEMISA  

0621.663147.5.73 0621.542371.30 06/07/2023 R$ 50.000,00  R$ 55.314,76  ARREMATAÇÃO FUNDACRED 

0621.665040.5.04 0621.571427.77 24/07/2023 R$ 1.566,15  R$ 1.726,15    

0621.429488.8.47 0621.629295.05 25/08/2023 R$ 60.405,06  R$ 66.086,90  Restituição alvará recebido em duplicidade - credor JOSÉ RERIN  

0621.670697.5.62 0621.655044.91 11/09/2023 R$ 705.000,00  R$ 768.723,78  Arrematação imóveis - parcela 1 de 4  

0621.670824.5.21 0621.658306.90 12/09/2023 R$ 246.620,66  R$ 268.833,35  Remessa depósito proc. 0116900-19.2002.5.01.03.01 

0621.672233.5.39 0621.682236.98 28/09/2023 R$ 101.881,54  R$ 110.666,57  Remessa depósito proc. 0117100-26.2002.5.01.0301 

0621.672391.5.17 0621.683964.44 29/09/2023 R$ 705.000,00  R$ 765.566,07  Arrematação imóveis - parcela 2 de 4  

0621.675137.5.30 0621.728769.49 25/10/2023 R$ 28.421,06  R$ 30.711,92  Remessa depósito proc. 0034556-48.2016.8.16.0001 

0621.675138.5.29 0621.728772.87 24/10/2023 R$ 38.619,09  R$ 41.731,91  Remessa depósito proc. 0000530-13.2011.5.06.0006 

0621.675886.5.68 0621.742314.14 31/10/2023 R$ 705.000,00  R$ 760.948,97  Arrematação imóveis - parcela 3 de 4  

 0621.742086.68 0621.675790.5.28 31/10/2023 R$ 28.781,08  R$ 28.781,08  Remessa depósito proc.0020765-76.2021.5.04.0015 

0621.675920.5.45 0621.742385.16 31/10/2023 R$ 11.836,38  R$ 12.775,71    

0621.677186.5.98 0621.765374.72 10/11/2023 R$ 50.000,00  R$ 53.850,40    

0621.677187.5.86 0621.765375.45 10/11/2023 R$ 50.000,00  R$ 53.850,40    

0621.677417.5.06 0621.768625.94 13/11/2023 R$ 351.014,77  R$ 377.941,01  
Remessa depósito proc. 0020516-14.2014.5.04.0002 JOSE 
HOMERO RODRIGUES DIAS 

0621.677596.5.32 
0621.771588.58 14/11/2023 R$ 600.000,00  

R$ 699.668,17  
  

0621.771589.20 14/11/2023 R$ 50.000,00    

0621.678855.5.74 
0621.788855.83 23/11/2023 R$ 600.000,00  

R$ 1.289.556,06  
ARREMATAÇÃO CAPEMISA  

0621.788896.27 23/11/2023 R$ 600.000,00  ARREMATAÇÃO CAPEMISA  

0621.679701.5.11 0621.805741.96 30/11/2023 R$ 705.000,00  R$ 756.568,09  Arrematação imóveis - parcela 4 de 4  

0621.684847.5.67 0621.941080.74 02/02/2024 R$ 12.799,38  R$ 13.564,56    

0621.690809.5.96 0621.093917.65 01/04/2024 R$ 49.823,90  R$ 52.294,34    

0621.698362.5.15 0621.285545.35 03/07/2024 R$ 496.747,73  R$ 512.445,30  Remessa depósito proc. 0020198-02.2017.5.04.0010 

0621.706042.5.09 0621.447034.35 06/09/2024 R$ 6.137,63  R$ 6.253,33    

0621.707159.5.74 0621.465911.97 13/09/2024 R$ 9.692,63  R$ 9.862,04  Remessa depósito proc. 0000143-98.2016.8.19.0009 

0621.714256.5.50 0621.615737.74 12/11/2024 R$ 13.775,21  R$ 13.854,66  Nova conta judicial  

0621.105451.6.73 0621.656217.06 29/11/2024 R$ 4.648,57  R$ 4.661,44  Nova conta judicial  

0621.103538.6.90 0621.677972.59 06/12/2024 R$ 24.883,43  R$ 24.917,90  
Nova conta judicial - Remessa depósito proc. 
500300563.2012.8.21.0001 

Totais Ativo Massa Falida 252.017.043,58 80.009.879,21   

 

      
0621.432871.8.48 0621.584464.51 31/07/2023 R$ 7.662.551,85  R$ 7.560.095,81  Segregação dos honorários de AJ 

 



 

advogados@gvaa.adv.br   (51) 3472.7500   www.gvaa.adv.br 

3.   Assim, em 13-12-2024 o saldo da Massa Falida mantido em contas judiciais perfaz 

a quantia de R$ 80.009.879,21 (oitenta milhões, nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos). 

 

II – DA MOVIMENTAÇÃO DA CONTA JUDICIAL CENTRALIZADORA DOS RECURSOS 

DA MASSA FALIDA: 

 

4.   Os pagamentos da Massa Falida atualmente são realizados através de retiradas 

da conta judicial nº 0621.532214.8.60, sendo que no período compreendido pela presente prestação de 

contas (24-09-2024 até 13-12-2024) houve reembolso de despesas da administração judicial; pagamento 

dos créditos trabalhistas retardatários e do rateio de 40% dos créditos para alguns credores da classe de 

privilégio especial, restando os alvarás judiciais discriminados de forma detalhada na tabela abaixo: 

 

Data Descrição Conta Judicial nº 0621.532214.8.60 Débito (R$) Crédito (R$) Saldo (R$) 

19-09-2024 Saldo na data – 19ª Prestação de contas (Ev. 155)   68.140.017,14 

28-10-2024 

Pagamentos rateio 40% classe privilégio especial:  
24500563348:RONALD SANTOS DE SOUZA R$ 22.989,26 

24500563356:ARLINDO PEDRI R$ 7.167,24 

24500563361:ARNALDO FREIRE DE ANDRADE R$ 3.530,98 (CANCELADO) 

24500563362:ANTONIO CASTRO OLIVEIRA R$ 47.338,61 

24500563363:CARLOS AUGUSTO FERREIRA DE ARAUJO R$ 12.971,56 

24500563364:FABRIZIO BRITTA ROMANO R$ 282.490,83 

24500563366:PAULA CARRILHO BARBOSA R$ 88.203,06 

24500563371:AGNES FRITZEN R$ 9.264,33 

24500563378:LUIZ CARLOS HILGEMBERG R$ 5.555,78 

24500563380:RUI VITOR KUHN R$ 494,75 

24500563573:VERA LYGIA LIMA KERN R$ 8.843,86 

24500563604:ALBERTINO TEIXEIRA R$ 13.126,34 

24500563644:OSMUNDO PEREIRA SARAIVA R$ 18.672,98 

24500563683:ANTONIO EDILSON MACEDO R$ 4.142,05 

24500563761:JOSE HENRIQUE LIMA FRANCA R$ 3.067,22 

24500563786:BEATE MAIER R$ 20.974,41 

24500563828:DANIEL JUCKOWSKI R$ 8.472,10 

24500563845:CIRENE LEAL DA CUNHA ALMEIDA R$ 18.981,92 

24500563870:ISSAO TAKIUTE R$ 8.601,63 

24500563915:SAULO DE ALMEIDA ATAIDE R$ 8.420,60 

24500563936:AUCELIO MELO DE GUSMAO R$ 9.138,72 

 

Pagamento classe trabalhista:  
24500563340: SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 25.776,96 

-R$ 628.225,19   

28-10-2024 
Depósito judicial nº 0621.576377.92 
Devolução do alvará 24500563361 no valor de R$ 3.530,98, expedido em favor do 
credor ARNALDO FREIRE DE ANDRADE, deduzida taxa bancária de R$ 8,00 

 R$ 3.522,98  

04-11-2024 
Depósito judicial nº 0621.595037.69 
Remessa depósito proc. 5010075-29.2015.821.0001 

 R$ 7.385,67  

08-11-2024 
Transferência para conta judicial vinculada ao processo de inventário 
nº 5123111-39.2021.8.21.0001 - Espólio de Ciro Benito Poglia 
Barbiero, cf. pedido formulado no Ev. 4876 e deferido no Ev. 4905.  

-R$ 14.567,19   

11-11-2024 
Pagamentos rateio 40% classe privilégio especial:  
24500592995: ROSA MARIA VIANA DE BRAGANCA GARCEZ R$ 27.660,32 

-R$ 27.660,32   

14-11-2024 
Depósito judicial nº 0621.626261.54 
Remessa depósito proc. 001/1.13.0137537-4 

 R$ 8.167,64  

29-11-2024 
Pagamentos rateio 40% classe privilégio especial:  
24500635305:JOSE FRANCO DE MAGALHAES R$ 8.424,69 

24500635331:ZELIA DE ALMEIDA FIGUEIREDO R$ 3.503,58 

-R$ 696.700,68   
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24500635365:TETSUO DEGUCHI R$ 3.652,62 

24500635449:NEIVA APARECIDA LOPES PILCHOWSKI R$ 2.901,73 

24500635805:JOAO BOSCO DE MORAIS R$ 2.700,26 

24500635825:MARCOS GERALDO SPELTZ R$ 27.810,98 

24500635856:ALVARO JORGE NUNES MONTEIRO R$ 14.993,46 

24500635896:ANA CRISTINA DA SILVA PIRES R$ 3.046,49 (CANCELADO) 

24500635938:PAULO FERREIRA R$ 4.935,17 

24500635962:ANTONIO ULISSES GAVAZZONI R$ 11.192,05 

24500635991:REINALDO MOITINHO DE OLIVEIRA JUNIOR R$ 891,51 

24500636077:RAUL FLAVIO MERCH R$ 2.080,46 

24500636101:JOSE DINIZ VARASCHIN R$ 8.442,00 

24500636472:JULIO ALEJANDRO CALDERON MARTINEZ R$ 7.876,43 

24500636486:BERNARDETE FONTES DA COSTA R$ 4.898,56 

24500636502:ARNALDO FREIRE DE ANDRADE R$ 3.530,98 

24500636514:LINCOLN VIRMOND ABREU R$ 8.005,16 

24500636522:LEONARDO CARNEIRO DE CARVALHO R$ 4.950,98 

24500636529:MARIA GIZELA TORRES WANDERLEY R$ 30.076,30 (CANCELADO) 

24500636550:ANTONIO PEREIRA PINA R$ 40.982,86 

24500636565:MURILO CESAR R$ 30.890,09 

24500636582:HELENIR LODI BOUTIGUE R$ 18.185,88 

24500636592:AELIA VILLAS BOAS MAGLIA R$ 4.786,28 

24500636866:ANA CRISTINA GAYOTTO DE BORBA R$ 3.279,83 

24500636872:MARIA BEATRIZ DA CUNHA GAYOTTO R$ 3.279,83 

24500636878:LUCIA HELENA DA CUNHA GAYOTTO R$ 3.279,83 

24500636885:LUIZ CARLOS DA CUNHA GAYOTTO R$ 3.279,83 

24500636887:WELLINGTON GIANOTI LUSTRE R$ 5.549,39 

24500636890:EDWARD TONELLO R$ 12.520,66 

24500636895:GERALDO CECHELLA ISAIA R$ 11.253,24 

24500636897:PAULO ROBERTO MONTEIRO DE FARIA SANTOS R$ 9.641,48 

24500636900:PEDRO CLAUDIO JOSE DA SILVA R$ 6.557,88 

24500636903:CRISTIAN DE FREITAS MADEIRA R$ 16.143,54 

24500636924:JOSE BENITO BLANCO SAMPIETRO R$ 5.468,48 

24500636928:DECIO CERQUEIRA DE MORAES R$ 14.300,97 

24500636933:JOSE CARRILHO DE ANDRADE R$ 11.659,82 

24500636941:WALDIR ALVES RAMOS R$ 6.324,67 

24500636943:BALDOINO ANTONIO RODRIGUES R$ 20.406,97 

24500636949:OTIZ POMIN R$ 8.372,46 

24500636952:ITIBERE DA SILVA OLIVEIRA R$ 3.962,49 

24500636957:RONALDO JULIUS VANSELOW R$ 34.719,01 

24500636962:ROSA MARIA MARCANT DA SILVA R$ 11.713,15 

24500636967:LARISSA MACHADO BERGER R$ 27.944,13 

24500636969:WILSON GERONYMO R$ 13.957,62 

24500636972:ALBERTO HENRIQUE THIELEN R$ 6.000,65 

24500636976:ALBERTO MARQUES DOS SANTOS R$ 5.954,74 

24500636978:ELIANE ARAUJO PINHEIRO COSTA R$ 10.379,44 

24500637002:WALTER DE CASTRO BARROS R$ 9.890,71 

24500637017:JULIO ANTONIO MANDU DA SILVA R$ 8.405,66 

24500637028:CYRO DA SILVA JARDIM R$ 4.352,59 

24500637130:CARLOS HUMBERTO GARCIA VACCARO R$ 7.353,55 

 

Pagamentos classe trabalhista:  
24500635122:LISIANE DA SILVA DE LACERDA R$ 5.239,54 

24500635251:VERONILDO FERREIRA DE MELO R$ 125.400,00 

24500635273:ROSENEIDE ARAUJO PINHEIRO PEREIRA R$ 31.350,00 

29-11-2024 
Depósito judicial nº 0621.655380.78 
Devolução do alvará 24500635896 no valor de R$ 3.046,49, expedido em favor da 
credora ANA CRISTINA DA SILVA PIRES, deduzida taxa bancária de R$ 8,00 

 R$ 3.038,49  

02-12-2024 

Pagamentos rateio 40% classe privilégio especial:  
24500638248:JACINTHO GILSON DE MENDONCA CASTRO MEDEIROS R$ 
5.138,63 

24500638262:WELLINGTON PINTO DE CERQUEIRA FILHO R$ 5.720,21 

24500638286:NELLY ELENA DE ALAVA DE SOTO R$ 4.001,68 

24500638299:GERALDO MASCARELLO R$ 5.530,86 

24500638313:VALDEMAR SCHINDLER R$ 9.759,99 

24500638329:ZILDA DE MORAES MARTINS R$ 4.398,40 

24500638368:MARIO IVAN CAMINHA SCLOWITZ R$ 15.441,10 

24500638391:WERNER ADELMANN R$ 4.248,24 

24500638398:JOSE HARY SULZBACH R$ 4.583,77 

24500638405:HEDWIG BEATRIZ FLECK GEHLEN R$ 10.176,92 

-R$ 184.090,78   
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24500638412:CHOZUM TAMINATO R$ 8.774,15 

24500638426:ROSANGELA BARROCA SILVEIRA R$ 4.237,08 

24500638444:GIOVANI ANTONIO BEMVENUTI R$ 12.943,16 

24500638463:SONIA MARIA BUTTERBY SOLER R$ 5.231,51 

24500638560:BERILO RAMOS BORBA R$ 6.148,50 

24500638571:FRANCISCO DE ASSIS BESERRA NUNES R$ 11.042,57 

24500638582:GABRIEL ANTONIO DE OLIVEIRA R$ 8.447,55 

24500638594:GLAUCIA MARIA MENEZES R$ 6.667,75 

24500638606:WALTER JOSE MATTNER R$ 6.990,81 

24500638617:RAINER BOHRINGER R$ 16.895,10 

24500638631:MARIA APARECIDA DA SILVA DIAS SERPA COELHO R$ 9.598,32 

24500638645:RUBENS PORFIRIO DE CASTRO ARAUJO R$ 6.939,26 

24500638665:ROGES FRANCISCO G KULCZYNSKI R$ 4.477,10 

24500638682:JOSEVAL BRITO CARNEIRO R$ 5.114,50 

24500638692:ARNILDO REINICKE R$ 1.583,62 

02-11-2024 
Depósito judicial nº 0621.660832.01 
Devolução do alvará 24500636529 no valor de R$ 30.076,30, expedido em favor da 
credora MARIA GIZELA TORRES WANDERLEY, deduzida taxa bancária de R$ 8,00 

 R$ 30.068,30  

09-12-2024 
Pagamentos classe trabalhista:  
24500658800: SEVERINA JOSEFA DE ASSIS R$ 40.008,16 

24500658805: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 3.136,10 
-R$ 43.144,26   

12-12-2024 

Pagamentos classe trabalhista:  
24500658810:ALCILENE NASCIMENTO DA SILVA R$ 35.552,41 

24500658822:MARIA ESTEFANIA OLIVEIRA MUNIZ R$ 40.563,10 

24500658850:MARIA JOSIRRANE ALVES COSTA R$ 27.572,74 

24500658859:MARIA DAS GRACAS SILVA DO NASCIMENTO R$ 49.014,64 

24500658867:MYRLA MARQUES DA SILVA R$ 9.695,79 

24500658870:RAIMUNDA ROCHA DA SILVA R$ 53.314,17 

24500658873:MICHELA ASSUNCAO DE ALENCAR R$ 23.742,92 

24500658881:ROSANGELA ALVES DE ASSIS R$ 12.771,33 

24500658886:BENTO FELIX DE AVILA R$ 14.673,55 

24500658891:MARIA ANTONIA LOPES DA SILVA LIMA R$ 24.177,87 

24500658895:LUCIANA FELIX BARROSO R$ 36.689,16 

24500658899:JOEL DA COSTA CORREIA R$ 28.702,10 

24500658924:DUCILENE DAS CHAGAS DO NASCIMENTO R$ 26.458,45 

24500662285:MARIA GILSE DOS SANTOS SOUSA PRADO R$ 39.119,27 

24500662361:MARYUSKA SALES MUNIZ DE OLIVEIRA R$ 33.721,92 

24500662397:JAQUELINE DE ALMEIDA LIMA R$ 27.152,57 

24500662435:MARIA LUCINILDA DE OLIVEIRA FREIRE R$ 55.343,72 

24500662459:ROSANA DOS SANTOS CANDIDO R$ 25.659,92 

24500658814: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.500,99 

24500658843: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.077,30 

24500658854: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.937,03 

24500658863: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 3.488,08 

24500658869: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.462,04 

24500658872: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 6.497,86 

24500658878: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.387,80 

24500658884: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.592,62 

24500658890: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.012,27 

24500658892: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.454,58 

24500658896: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.579,34 

24500658901: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.445,50 

24500662279: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.341,43 

24500662356: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.814,48 

24500662385: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.360,53 

24500662423: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 1.369,13 

24500662447: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.819,48 

24500662486: KRYSNA RAMIREZ SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA R$ 2.337,77 

-R$ 607.403,86   

13-12-2024 Saldo na data    67.098.288,46 

 

5.   Nos itens a seguir são detalhados os valores que restaram debitados da conta 

supra. 
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II.A – DO PAGAMENTO DE CRÉDITOS TRABALHISTAS RETARDATÁRIOS: 

 

6.   Em razão do julgamento das habilitações de crédito a seguir relacionadas, foram 

expedidos 42 (sete) alvarás automatizados visando a quitação de créditos trabalhistas limitados a 150 

salários-mínimos, cujo pagamento restou deferido pela decisão do Evento 4999 da falência, perfazendo 

valor total correspondente a R$ 838.314,62 (oitocentos e trinta e oito mil, trezentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos), 

integralmente resgatado pelos credores, da seguinte forma: 

 

ALVARÁ CREDOR / FAVORECIDO DATA VALOR EV. SITUAÇÃO HABILITAÇÃO 

24500563340 SOUSA SOC. IND. DE ADVOCACIA 28/10/2024 25.776,96 4914 Resgatado 5137720-22.2024.8.21.0001 

24500635122 LISIANE DA SILVA DE LACERDA  28/11/2024 5.239,54 5001 Resgatado 5183708-66.2024.8.21.0001 

24500635251 VERONILDO FERREIRA DE MELO  28/11/2024 125.400,00 5002 Resgatado 5193986-29.2024.8.21.0001 

24500635273 ROSENEIDE ARAUJO PINHEIRO PEREIRA  28/11/2024 31.350,00 5010 Resgatado 5193986-29.2024.8.21.0001 

24500658800 SEVERINA JOSEFA DE ASSIS  06/12/2024 40.008,16 5098 Resgatado 
5156468-05.2024.8.21.0001 

24500658805 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 06/12/2024 3.136,10 5099 Resgatado 

24500658810 ALCILENE NASCIMENTO DA SILVA  11/12/2024 35.552,41 5128 Resgatado 
5173041-21.2024.8.21.0001 

24500658814 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.500,99 5112 Resgatado 

24500658822 MARIA ESTEFANIA OLIVEIRA MUNIZ 11/12/2024 40.563,10 5107 Resgatado 
5173193-69.2024.8.21.0001 

24500658843 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.077,30 5119 Resgatado 

24500658850 MARIA JOSIRRANE ALVES COSTA  11/12/2024 27.572,74 5110 Resgatado 
5173063-79.2024.8.21.0001 

24500658854 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.937,03 5108 Resgatado 

24500658859 MARIA DAS GRACAS SILVA DO NASCIMENTO  11/12/2024 49.014,64 5113 Resgatado 
5173096-69.2024.8.21.0001 

24500658863 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 3.488,08 5109 Resgatado 

24500658867 MYRLA MARQUES DA SILVA  11/12/2024 9.695,79 5135 Resgatado 
5187968-89.2024.8.21.0001 

24500658869 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.462,04 5111 Resgatado 

24500658870 RAIMUNDA ROCHA DA SILVA 11/12/2024 53.314,17 5114 Resgatado 
5187956-75.2024.8.21.0001 

24500658872 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 6.497,86 5116 Resgatado 

24500658873 MICHELA ASSUNCAO DE ALENCAR  11/12/2024 23.742,92 5115 Resgatado 
5187966-22.2024.8.21.0001 

24500658878 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.387,80 5120 Resgatado 

24500658881 ROSANGELA ALVES DE ASSIS  11/12/2024 12.771,33 5117 Resgatado 
5187964-52.2024.8.21.0001 

24500658884 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.592,62 5118 Resgatado 

24500658886 BENTO FELIX DE AVILA 11/12/2024 14.673,55 5130 Resgatado 
5187969-74.2024.8.21.0001 

24500658890 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.012,27 5121 Resgatado 

24500658891 MARIA ANTONIA LOPES DA SILVA LIMA  11/12/2024 24.177,87 5124 Resgatado 
5195529-67.2024.8.21.0001 

24500658892 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.454,58 5122 Resgatado 

24500658895 LUCIANA FELIX BARROSO 11/12/2024 36.689,16 5127 Resgatado 
5194123-11.2024.8.21.0001 

24500658896 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.579,34 5123 Resgatado 

24500658899 JOEL DA COSTA CORREIA  11/12/2024 28.702,10 5129 Resgatado 
5192902-90.2024.8.21.0001 

24500658901 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.445,50 5125 Resgatado 

24500658924 DUCILENE DAS CHAGAS DO NASCIMENTO 11/12/2024 26.458,45 5126 Resgatado 
5200719-11.2024.8.21.0001 

24500662279 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.341,43 5132 Resgatado 

24500662285 MARIA GILSE DOS SANTOS SOUSA PRADO  11/12/2024 39.119,27 5131 Resgatado 
5200864-67.2024.8.21.0001 

24500662356 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.814,48 5134 Resgatado 

24500662361 MARYUSKA SALES MUNIZ DE OLIVEIRA 11/12/2024 33.721,92 5142 Resgatado 5204183-43.2024.8.21.0001 
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24500662385 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.360,53 5133 Resgatado 

24500662397 JAQUELINE DE ALMEIDA LIMA  11/12/2024 27.152,57 5141 Resgatado 
5204204-19.2024.8.21.0001 

24500662423 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 1.369,13 5140 Resgatado 

24500662435 MARIA LUCINILDA DE OLIVEIRA FREIRE  11/12/2024 55.343,72 5136 Resgatado 
5203872-52.2024.8.21.0001 

24500662447 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.819,48 5139 Resgatado 

24500662459 ROSANA DOS SANTOS CANDIDO  11/12/2024 25.659,92 5137 Resgatado 
5203862-08.2024.8.21.0001 

24500662486 KRYSNA RAMIREZ SOC. IND. DE ADVOCACIA 11/12/2024 2.337,77 5138 Resgatado 

Total dos créditos trabalhistas pagos no período R$ 838.314,62 

 

II.B – DA CONTINUIDADE DOS PAGAMENTOS (RATEIO 40% PRIVILÉGIO ESPECIAL) 

REALIZADOS POR MEIO DE ALVARÁ: 

 

7.   Outrossim, em continuidade ao pagamento do rateio aos credores (40%) aos 

credores da classe de privilégio especial, por meio das decisões dos Eventos 4877, 4905, 4970 e 4999 

restou deferida a expedição de alvará automatizado nos autos falimentares, aos credores que informaram 

contas bancárias para recebimento do rateio, extraindo-se o recurso da conta judicial nº 0621/532214.8-60 

e destinando-o da seguinte forma: 

 

ALVARÁ CREDOR / FAVORECIDO DATA VALOR EVENTO SITUAÇÃO 

24500563348 RONALD SANTOS DE SOUZA  28/10/2024 22.989,26 4915 Resgatado 

24500563356 ARLINDO PEDRI  28/10/2024 7.167,24 4916 Resgatado 

24500563361 ARNALDO FREIRE DE ANDRADE  28/10/2024 3.530,98 4917 Cancelado 

24500563362 ANTONIO CASTRO OLIVEIRA  28/10/2024 47.338,61 4918 Resgatado 

24500563363 CARLOS AUGUSTO FERREIRA DE ARAUJO  28/10/2024 12.971,56 4919 Resgatado 

24500563364 FABRIZIO BRITTA ROMANO  28/10/2024 282.490,83 4921 Resgatado 

24500563366 PAULA CARRILHO BARBOSA  28/10/2024 88.203,06 4920 Resgatado 

24500563371 AGNES FRITZEN 28/10/2024 9.264,33 4922 Resgatado 

24500563378 LUIZ CARLOS HILGEMBERG  28/10/2024 5.555,78 4923 Resgatado 

24500563380 RUI VITOR KUHN  28/10/2024 494,75 4924 Resgatado 

24500563573 VERA LYGIA LIMA KERN  28/10/2024 8.843,86 4925 Resgatado 

24500563604 ALBERTINO TEIXEIRA 28/10/2024 13.126,34 4927 Resgatado 

24500563644 OSMUNDO PEREIRA SARAIVA 28/10/2024 18.672,98 4928 Resgatado 

24500563683 ANTONIO EDILSON MACEDO  28/10/2024 4.142,05 4929 Resgatado 

24500563761 JOSE HENRIQUE LIMA FRANCA 28/10/2024 3.067,22 4926 Resgatado 

24500563786 BEATE MAIER  28/10/2024 20.974,41 4930 Resgatado 

24500563828 DANIEL JUCKOWSKI  28/10/2024 8.472,10 4931 Resgatado 

24500563845 CIRENE LEAL DA CUNHA ALMEIDA 28/10/2024 18.981,92 4932 Resgatado 

24500563870 ISSAO TAKIUTE 28/10/2024 8.601,63 4933 Resgatado 

24500563915 SAULO DE ALMEIDA ATAIDE  28/10/2024 8.420,60 4935 Resgatado 

24500563936 AUCELIO MELO DE GUSMAO 28/10/2024 9.138,72 4934 Resgatado 

24500592995 ROSA MARIA VIANA DE BRAGANCA GARCEZ  11/11/2024 27.660,32 4974 Resgatado 

24500635305 JOSE FRANCO DE MAGALHAES 28/11/2024 8.424,69 5007 Resgatado 

24500635331 ZELIA DE ALMEIDA FIGUEIREDO  28/11/2024 3.503,58 5004 Resgatado 

24500635365 TETSUO DEGUCHI  28/11/2024 3.652,62 5012 Resgatado 

24500635449 NEIVA APARECIDA LOPES PILCHOWSKI  28/11/2024 2.901,73 5009 Resgatado 

24500635805 JOAO BOSCO DE MORAIS 28/11/2024 2.700,26 5006 Resgatado 

24500635825 MARCOS GERALDO SPELTZ  28/11/2024 27.810,98 5003 Resgatado 

24500635856 ALVARO JORGE NUNES MONTEIRO  28/11/2024 14.993,46 5020 Resgatado 
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24500635896 ANA CRISTINA DA SILVA PIRES  28/11/2024 3.046,49 5011 Cancelado 

24500635938 PAULO FERREIRA 28/11/2024 4.935,17 5008 Resgatado 

24500635962 ANTONIO ULISSES GAVAZZONI  28/11/2024 11.192,05 5014 Resgatado 

24500635991 REINALDO MOITINHO DE OLIVEIRA JUNIOR 28/11/2024 891,51 5018 Resgatado 

24500636077 RAUL FLAVIO MERCH  28/11/2024 2.080,46 5026 Resgatado 

24500636101 JOSE DINIZ VARASCHIN  28/11/2024 8.442,00 5016 Resgatado 

24500636472 JULIO ALEJANDRO CALDERON MARTINEZ  28/11/2024 7.876,43 5015 Resgatado 

24500636486 BERNARDETE FONTES DA COSTA  28/11/2024 4.898,56 5017 Resgatado 

24500636502 ARNALDO FREIRE DE ANDRADE  28/11/2024 3.530,98 5027 Resgatado 

24500636514 LINCOLN VIRMOND ABREU 28/11/2024 8.005,16 5025 Resgatado 

24500636522 LEONARDO CARNEIRO DE CARVALHO 28/11/2024 4.950,98 5021 Resgatado 

24500636529 MARIA GIZELA TORRES WANDERLEY 28/11/2024 30.076,30 5024 Cancelado 

24500636544 HELENIR LODI BOUTIGUE  28/11/2024 18.185,88 5022 Resgatado 

24500636550 ANTONIO PEREIRA PINA  28/11/2024 40.982,86 5023 Resgatado 

24500636565 MURILO CESAR 28/11/2024 30.890,09 5028 Resgatado 

24500636592 AELIA VILLAS BOAS MAGLIA  28/11/2024 4.786,28 5029 Resgatado 

24500636866 ANA CRISTINA GAYOTTO DE BORBA 28/11/2024 3.279,83 5031 Resgatado 

24500636872 MARIA BEATRIZ DA CUNHA GAYOTTO 28/11/2024 3.279,83 5005 Resgatado 

24500636878 LUCIA HELENA DA CUNHA GAYOTTO  28/11/2024 3.279,83 5013 Resgatado 

24500636885 LUIZ CARLOS DA CUNHA GAYOTTO  28/11/2024 3.279,83 5034 Resgatado 

24500636887 WELLINGTON GIANOTI LUSTRE  28/11/2024 5.549,39 5037 Resgatado 

24500636890 EDWARD TONELLO  28/11/2024 12.520,66 5036 Resgatado 

24500636895 GERALDO CECHELLA ISAIA 28/11/2024 11.253,24 5035 Resgatado 

24500636897 PAULO ROBERTO MONTEIRO DE FARIA SANTOS  28/11/2024 9.641,48 5044 Resgatado 

24500636900 PEDRO CLAUDIO JOSE DA SILVA  28/11/2024 6.557,88 5033 Resgatado 

24500636903 CRISTIAN DE FREITAS MADEIRA 28/11/2024 16.143,54 5032 Resgatado 

24500636924 JOSE BENITO BLANCO SAMPIETRO 28/11/2024 5.468,48 5045 Resgatado 

24500636928 DECIO CERQUEIRA DE MORAES 28/11/2024 14.300,97 5019 Resgatado 

24500636933 JOSE CARRILHO DE ANDRADE 28/11/2024 11.659,82 5038 Resgatado 

24500636941 WALDIR ALVES RAMOS  28/11/2024 6.324,67 5055 Resgatado 

24500636943 BALDOINO ANTONIO RODRIGUES  28/11/2024 20.406,97 5039 Resgatado 

24500636949 OTIZ POMIN 28/11/2024 8.372,46 5041 Resgatado 

24500636952 ITIBERE DA SILVA OLIVEIRA  28/11/2024 3.962,49 5043 Resgatado 

24500636957 RONALDO JULIUS VANSELOW 28/11/2024 34.719,01 5040 Resgatado 

24500636962 ROSA MARIA MARCANT DA SILVA  28/11/2024 11.713,15 5042 Resgatado 

24500636967 LARISSA MACHADO BERGER  28/11/2024 27.944,13 5046 Resgatado 

24500636969 WILSON GERONYMO 28/11/2024 13.957,62 5047 Resgatado 

24500636972 ALBERTO HENRIQUE THIELEN  28/11/2024 6.000,65 5050 Resgatado 

24500636976 ALBERTO MARQUES DOS SANTOS  28/11/2024 5.954,74 5049 Resgatado 

24500636978 ELIANE ARAUJO PINHEIRO COSTA 28/11/2024 10.379,44 5051 Resgatado 

24500637002 WALTER DE CASTRO BARROS 28/11/2024 9.890,71 5054 Resgatado 

24500637017 JULIO ANTONIO MANDU DA SILVA 28/11/2024 8.405,66 5052 Resgatado 

24500637028 CYRO DA SILVA JARDIM 28/11/2024 4.352,59 5053 Resgatado 

24500637130 CARLOS HUMBERTO GARCIA VACCARO  28/11/2024 7.353,55 5048 Resgatado 

24500638248 JACINTHO GILSON DE MENDONCA CASTRO MEDEIROS 02/12/2024 5.138,63 5063 Resgatado 

24500638262 WELLINGTON PINTO DE CERQUEIRA FILHO 02/12/2024 5.720,21 5062 Resgatado 

24500638286 NELLY ELENA DE ALAVA DE SOTO  02/12/2024 4.001,68 5064 Resgatado 

24500638299 GERALDO MASCARELLO  02/12/2024 5.530,86 5065 Resgatado 

24500638313 VALDEMAR SCHINDLER  02/12/2024 9.759,99 5066 Resgatado 

24500638329 ZILDA DE MORAES MARTINS 02/12/2024 4.398,40 5067 Resgatado 

24500638368 MARIO IVAN CAMINHA SCLOWITZ  02/12/2024 15.441,10 5068 Resgatado 

24500638391 WERNER ADELMANN 02/12/2024 4.248,24 5069 Resgatado 

24500638398 JOSE HARY SULZBACH  02/12/2024 4.583,77 5061 Resgatado 

24500638405 HEDWIG BEATRIZ FLECK GEHLEN  02/12/2024 10.176,92 5070 Resgatado 

24500638412 CHOZUM TAMINATO  02/12/2024 8.774,15 5071 Resgatado 
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24500638426 ROSANGELA BARROCA SILVEIRA  02/12/2024 4.237,08 5072 Resgatado 

24500638444 GIOVANI ANTONIO BEMVENUTI  02/12/2024 12.943,16 5073 Resgatado 

24500638463 SONIA MARIA BUTTERBY SOLER 02/12/2024 5.231,51 5074 Resgatado 

24500638560 BERILO RAMOS BORBA  02/12/2024 6.148,50 5075 Resgatado 

24500638571 FRANCISCO DE ASSIS BESERRA NUNES 02/12/2024 11.042,57 5076 Resgatado 

24500638582 GABRIEL ANTONIO DE OLIVEIRA 02/12/2024 8.447,55 5077 Resgatado 

24500638594 GLAUCIA MARIA MENEZES  02/12/2024 6.667,75 5078 Resgatado 

24500638606 WALTER JOSE MATTNER 02/12/2024 6.990,81 5079 Resgatado 

24500638617 RAINER BOHRINGER  02/12/2024 16.895,10 5081 Resgatado 

24500638631 MARIA APARECIDA DA SILVA DIAS SERPA COELHO 02/12/2024 9.598,32 5082 Resgatado 

24500638645 RUBENS PORFIRIO DE CASTRO ARAUJO 02/12/2024 6.939,26 5080 Resgatado 

24500638665 ROGES FRANCISCO G KULCZYNSKI  02/12/2024 4.477,10 5083 Resgatado 

24500638682 JOSEVAL BRITO CARNEIRO  02/12/2024 5.114,50 5085 Resgatado 

24500638692 ARNILDO REINICKE 02/12/2024 1.583,62 5084 Resgatado 

Total dos 98 alvarás expedidos R$ 1.348.910,47 

Total dos 96 credores pagos R$ 1.315.787,68 

 

8.   Assim, até o momento o pagamento do rateio de 40% para a classe de privilégio 

especial encontra-se integralizado da seguinte forma: 

 

Credores pagos pela Administradora Judicial 70   R$ 2.212,69 

Credores pagos através do Banrisul 6.195   R$ 141.132.142,49 

Credores pagos através de Alvará Automatizado 604   R$ 11.859.107,28 

Credores que ainda faltam receber em 13-12-2024 2387   R$ 758.284,25 

 

III – DAS DESPESAS ANTECIPADAS PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL: 

 

9.   Em continuação à anterior manifestação do Evento 155, apresenta-se atualização 

dos pagamentos realizados por esta administradora judicial entre 24-09-2024 e 13-12-2024: 

 

DATA RUBRICA DO PAGAMENTO OBS/VCT. PAGAMENTOS RECEBIMENTOS 

16/09/2024 Anterior prestação de contas 09-07-2024 até 23-09-2024 (-R$ 21.492,97) saldo devedor da MF Aplub em favor de GVAA 
26/09/2024 APLUB - DAJE 01/10/2024 R$ 1.727,76  

01/10/2024 APLUB - Metrofile 07/10/2024 R$ 3.269,61  

01/10/2024 APLUB - DAJE 05/10/2024 R$ 384,52  

01/10/2024 APLUB - DAJE 05/10/2024 R$ 5,64  

02/10/2024 APLUB - Guia de Custas - 5067979-65.2019.8.21.0001   R$ 424,00  

03/10/2024 APLUB - Guia de Custas - 5025655-02.2015.8.21.0001   R$ 12,43  

14/10/2024 APLUB - Guia de Custas - 5229729-03.2024.8.21.0001   R$ 331,90  

24/10/2024 APLUB - Guia de Custas - 5004934-92.2016.8.21.0001   R$ 2.250,00  

27/11/2024 APLUB - Guia de Custas - 5041694-35.2019.8.21.0001   R$ 1.127,92  

02/12/2024 APLUB - Metrofile   R$ 3.462,44  

03/12/2024 APLUB - Guia de Custas - 5036129-37.2012.8.21.0001   R$ 346,17  

03/12/2024 APLUB - Guia de Custas - 5357834-50.2024.8.21.7000   R$ 213,20  

04/12/2024 APLUB - Guia de Custas - 5000119-92.2017.8.21.0041   R$ 396,80  

   R$ 13.952,39    

 

10.   Segue em anexo planilha contendo a totalidade dos lançamentos das despesas da 

Massa Falida, que podem ser assim sintetizadas: 

 

R$ 2.659.856,54 Débito total – pagamentos realizados  

R$ 2.624.411,18 Crédito total – alvarás recebidos  

- (R$ 35.445,36) Saldo devedor da MF Aplub em favor de GVAA em 13-12-2024 
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IV – DO PEDIDO: 

 

   DIANTE DO EXPOSTO, ouvido o Ministério Público, requer sejam julgadas boas 

e bem prestadas as contas do período de 24-09-2024 até 13-12-2024, tudo com base o acima exposto, 

nos documentos em anexo e no que mais consta dos autos. 

 

   Porto Alegre (RS), 18 de dezembro de 2024. 

   P. deferimento. 

 

   GIACOMINI E VALDEZ ADVOGADOS ASSOCIADOS. 

           Dani Leonardo Giacomini – OAB/RS 53.956. 


